Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 октября  2023 года                                                                                       № 32
с. Зугалай
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Зугалай» от 16 декабря 2015 года № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации в соответствие федеральному законодательству, Уставом сельского поселения «Зугалай», администрация сельского поселения «Зугалай»
постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения «Зугалай» от 16 декабря 2015 года № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для целей, не связанных со строительством» (далее –постановление) следующим образом:
1.1. пункт 5.15 постановления дополнить абзацем в следующей редакции
«Исполнителем в ответе заявителю приносятся  извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.»;
1.2. пункт 5.16 постановления дополнить абзацем в следующей редакции « В ответе Исполнителя заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»;
1.3. дополнить пунктом 5.17.а следующего содержания «5.17а. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования путем вывешивания на Доске информации в здании администрации.

И.о. главы сельского поселения                                     Б.Б. Батоболотов.

Жамьянова Б.В.
89245131514